Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Registro

COORDENADORIA DE MANUT ALMOX PATRIMONIO

ATA 6/2020 - CAP-RGT/DAA-RGT/DRG/RGT/IFSPATA 6/2020 - CAP-RGT/DAA-RGT/DRG/RGT/IFSP

ATA DA QUADRAGÉSIMA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONCAM – CONSELHO DE CÂMPUS DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – IFSP, CÂMPUS REGISTRO. Aos dezenove dias do mês de

agosto de dois mil e vinte, por meio de vídeoconferência, às quatorze horas e 20 minutos, deu-se início à quadragésima primeira Reunião Ordinária

do CONCAM, a quinta do ano de 2020. A Reunião contou com a presença dos conselheiros Rogério Haruo Watanabe, Eder da Silva Ribeiro e Paulo

Silas Oliveira – representando a classe docente; Edson Luis Xavier, Lucas Pinheiro Correa (suplente) e Iamara de Almeida Nepomuceno –

representando a classe técnico-administrativa; Daniella Zanella de Almeida, Rafael de Morais Rocha e Suelen Cristina Rosa– representando a classe

dos discentes; foi presidida pelo Diretor Geral do Câmpus e presidente do CONCAM, Walter Augusto Varella, e secretariada por José Otávio Gengo

Junior. ABERTURA DA REUNIÃO: Constando o quórum regimental, o Presidente deu por aberta a Reunião, sugerindo não fazer a leitura da ATA

da Reunião anterior, pois todos os Conselheiros já a haviam recebido e conferido previamente, o que todos concordaram. Foi colocado em votação e

aprovada por unanimidade dos presentes. Não Foram apresentadas Pautas para discussão nesta Reunião. ENCERRAMENTO DA REUNIÃO:

Sendo assim, nada mais havendo a tratar, às quatorze horas e vinte e cinco minutos, deu-se por encerrada a Reunião Ordinária, em que esteve

justificadamente ausente o Conselheiro técnico-administrativo Hamilton Trigo Rollo Junior, por motivo de licença, sendo substituído pelo Suplente

Lucas Pinheiro Correa. Eu, José Otávio Gengo Junior, lavrei a presente ata, que deverá ser assinada por todos os participantes da Reunião. Registro,

19 de agosto de 2020.

Paulo Silas Oliveira                                     __________________________________

Rogerio Haruo Watanabe                           __________________________________

Eder da Silva Ribeiro                                  __________________________________

Edson Luis Xavier                                       __________________________________

Iamara de Almeida Nepomuceno              __________________________________

Lucas Pinheiro Correa                                __________________________________

Daniella Zanella de Almeida                       __________________________________

Suelen Cristina Rosa                                  __________________________________

Rafael de Morais Rocha                             __________________________________

José Otávio Gengo Junior                          __________________________________

Walter Augusto Varella                               __________________________________

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eder da Silva RibeiroEder da Silva Ribeiro, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 17/09/2020 08:55:30.

Rafael de Morais RochaRafael de Morais Rocha, RG1905392 - DiscenteRG1905392 - Discente, em 18/09/2020 10:11:20.

Jose Otavio Gengo JuniorJose Otavio Gengo Junior, AUX EM ADMINISTRACAOAUX EM ADMINISTRACAO, em 16/09/2020 15:31:54.

Iamara de Almeida NepomucenoIamara de Almeida Nepomuceno, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 16/09/2020 15:52:35.

Walter Augusto VarellaWalter Augusto Varella , DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 16/09/2020 16:02:12.

Suelen Cristina Barbosa de Souza RosaSuelen Cristina Barbosa de Souza Rosa, RG3001792 - DiscenteRG3001792 - Discente, em 16/09/2020 16:07:31.

Paulo Silas OliveiraPaulo Silas Oliveira , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 16/09/2020 16:10:46.

Rogerio Haruo WatanabeRogerio Haruo Watanabe , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 16/09/2020 16:12:19.

Lucas Pinheiro CorreaLucas Pinheiro Correa, TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 16/09/2020 20:23:18.

Edson Luis XavierEdson Luis Xavier, TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 16/09/2020 20:24:50.

Daniela Zanella de AlmeidaDaniela Zanella de Almeida, RG3000311 - DiscenteRG3000311 - Discente, em 17/09/2020 22:59:15.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 16/09/2020. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

96342

cf1444944c

	Documento assinado eletronicamente por: